: Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

M0 Renacimiento de la excelencia

SECRETARIA OF savLip FmeAr
KAUCHMIET

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES " INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA ' IGNACIO CHAVEZ
No. IA-012NCA001-E843-2020 SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020

En la Ciudad de México, siendo las NUEVE HORAS DEL DIiA CATORCE DE OCTUBRE DE DOS
MIL VEINTE, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de
Cardiologia Ignacio Chévez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Seccién XVI, Alcaldia de
Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores pUblicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la
Invitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Articulos 33, 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de! Sector Plblico, asi como en la Seccién ll, numeral 3.2
de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Ferndndez, servidor publico designado por la
Convocante, el Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chéavez, quien al inicio de esta junta
comunico a los asistentes que de conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a Ia
convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta Invitacién, a través de Compranet, y sus aclaraciones yfo preguntas se hayan
presentado con 24 horas de anticipacién a este evento.

Asi mismo la Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores publicos que
participan en el presente procedimiento de contratacién estan obligados a observar el ACUERDO por
el que se expide el Protocolo de Actuacién en Materia de Contrataciones Piblicas, Otorgamiento y
Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, asi como el ACUERDO por el que
se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas,
Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el
Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto del 2015 y 19 de febrero del 2016, respectivamente.
Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilia Unica Nagional (gob.mx), a
través de la liga www.gob.mx/sfp.

El acto fue asistido por el representante del Area Técnica, la Mtra. Martha Maria Quintero Barrios
Jefa del Departamento de Gestion Clinica de Enfermeria, y el C. José Antonio Yilescas Fernandez,
Jefe del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, como representante del Area
Contratante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Acto seguido, el servidor publico que preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que de
conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ¥ Servicios
del Sector Piablico, se recibieron en tiempo y forma a través del portal de Compranet, Ia
solicitud de aclaracién a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar del siguiente

licitante:

No. de
No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS No. de HOJAS

1 SERVISAN, S.A. DEC.V. 3 3

¥
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

- PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA : ‘IGNACIO CHAVEZ
NO. IA-012NCA001-E843-2020 SUBDIRECCION DE RECURSOS MATER!ALES
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020
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Acto seguido, el servidor plblico que preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que de
conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, se recibieron solicitudes de aclaracién a la Convocatoria

Asi mismo se destacan los siguientes puntos:

a) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, con
preguntas recibidas fuera del tiempo sefialado en el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico;

b) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, sin

presentar preguntas.

¢) Asi mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presentaran preguntas en tiempo, y no

presentaran Escrito de Interés en participar.

d) De conformidad con los Articulos 26 penulitimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector PUblico y 45 de su Reglamento, a este acto no asistié ningln representanté o
persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

)

2
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES | . ' INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA IGNACIO CHAVEZ
No. IA-012NCA001-E843-2020 | SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020 '

La Convocante realiza la siguiente precisién a la Convocatoria.
ANEXO TECNICO “A”
PARTIDA UNICA
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020
ANEXO TECNICO 1
LA ENTREGA DE LOS JUEGOS DE UNIFORMES QUIRURGICOS SERA EN EL AREA DE CENTRAL DE EQUIPO Y

ESTERILIZACION DE HOSPITALIZACION EN UN HORARIQ ABIERTO DE LUNES A SABADO, SIENDO NECESARIQ
REQUISITAR EL FORMATO ESTABLECIDO POR EL AREA PARA LA ENTRADA Y SALIDA DE LOS UNIFORMES.

LINEA PRODUCTO Cl)antidad Qantidad Carlmlidadl minima por la Car!tidadlmaxima por
minima por dia maxima por dia vigencia el servicio la vigencia el servicio
JUEGC DE UNIFORME UNIFORME
QUIRURGICO QUIRURGICO 500 635 35,500 45,085
o _' LINEA PRODUCTO LR ) ' COMPOSICION
JUEGO DE UNIFORME UNIFORIVIE QUIRURGICO TELA POPELINA COLOR AZUL, 50% POLIESTER Y 50%
QUIRURGICO SACO DE CIRUJANO ALGODON
JUEGO DE UNIFORME UNIFORME QUIRURGICO TELA POPELINA COLOR AZUL, 50% POLIESTER Y 50%
QUIRURGICO PANTALCN DE_CIRUJANO ALGODON
Preguntas del licitante SERVISAN, S.A. DEC.V
LICITANTE: o : SERVISAN, S.A. DE C.V.
Preguntas Respuestas
DE CARACTER ADMINISTRATIVO Fs correcta su observacién, la vigencia de la

Punto 1.4 Periodo de contratacién, Pagina 13 contratacidn del servicio es de 71 dias naturales
Se menciona que la vigencia de la contratacidn serd a
partir del dia habil posterior a la emisién del fallo y hasta
75 dias naturales.

Lo correcto deben ser 71 dias naturales considerando
que el dia hdbil posterior a la emisién del fallo es el dia
22 de Octubre {10 dias de Octubre, 30 dias de
Noviembre v 31 dias de Diciembre) (\
¥

¢Es correcta nuestra observacion?
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLGGIA
PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA IGNACIO CHAVEZ
No. I1A-012NCA001-E843-2020 SUBDIRECCION DE RECURSQS MATERIALES
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020 -
Preguntas Respuestas
DE CARACTER TECNICO Es correcta su apreciacién al ser la contratacién de

.. .. |un servicio mas no la adquisicion de bienes.
Punto 8.1.1 Presentacién de la Propuesta Técnica, a

Pagina 49 Los conceptos de;

En el formato de indica lo siguiente: Fabricado por; |Marca del Producto; Origen del bien; Plazo de

' . . entrega; Periodo de: Garantia
Marca del Producto; Origen del bien; Plazo de g ¥
. , Caducidad
entrega; Periodo de: Garantfa y
Caducidad Estos campos pueden indicar “no aplica” o “NA”
Tomando en cuenta que se trata de la contratacion
de un servicio y no de fa adquisicién de un bien,
estos campos se pueden dejar en blanco.
¢Es correcta nuestra apreciacion?
Preguntas Respuestas
DE CARACTER TECNICO Esta pregunta es atendida con la precisién realizada

. . . por la convocante.
Anexo Técnico 1, Pagina 59

Se establecen las cantidades minimas y méximas de
prendas para el servicio de lavado y sanitizado

{Cudl es la cantidad de Uniformes que se deben
entregar al Instituto come Stock diaric, para cubrir
sus necesidades?

Con fundamento en el Articulo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Plblico, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion presentadas en tiempo y forma, se otorga la oportunidad a los licitantes para que formulen
las re-preguntas que consideren necesarias con relacion a las respuestas remitidas,

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan ¢on un piazo'de SEIS HORAS (hasta las 15:15
horas), para que formulen y envien sus repreguntas a través del! portal de Compranet. '

, \
¥
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA ™
PERSONAS NACIONAL ELLECTRONICA. IGNACIO CHAVEZ
No. |1A-012NCA001-E843-2020 SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
SERVICIO DE LAVADO Y SANITIZACION A UNIFORMES QUIRURGICOS 2020

En ese contexto, las preguntas recibidas con relacidn a las respuestas emitidas por la convocante
que lleguen después de la hora establecida en el pérrafo anterior, no se les dara respuesta por
resultar extemporaneas.

La presente Acta consta de 5 (cinco) hojas y 5 (cinco) hojas adjuntas a la misma por un solo lado de
sus caras, correspondientes a las preguntas entregadas en tiempo y forma por los licitantes,
firméndolas para los efectos legales de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben
copia de la misma.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

NOMBRE AREA \ FIRmA
b
DEPARTAMENTO DE
C. JOSE ?S;SE{LODE’ZLLESCAS ADQUISICIONES MEDICAS Y
HOSPITALARIAS

MTRA. MARTHA MARIA DEPARTAMENTO DE GESTIO ///f% Ao, A2
QUINTERO BARRIOS CLINICA DE ENFERMER e -

LIC. JOSE ALBERTO GARCIA | DEPARTAMENTO DE ASUNTOS
ANDRADE JURIDICOS

FIN DEL ACTA «.- —
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LA EMPRESA CON MAS EXPERIENCIA
ALQUILER, LAVADO Y ESTERILIZACION DE ROPA PARA HOSPITALES ¥ SANATORIOS

Ciudad de México, a 14 de Qctubre de 2020

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

IGNACIO CHAVEZ

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTQ DE ADQUISIGIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
Presente

Referencia: Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
Nacional Electrénica No. |1A-012NCA001-EB843-2020
Relativa a Ja Contratacion del “Serviclo de Lavado

y Sanitizacion a Uniformes Quirdrgicos 2020"

ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR.

SERVISAN, S.A. DE C.V., a través de su Representante Legal C.,P. Manuel Estrada Escobar,
manifiesta bajo protesta de declr verdad su inferés y deseo de participar en la(s) junta(s) para la
aclaracion dei contenido de la convocatoria, acto de presentacion y apertura de proposiciones, acto de
fallo, y lo que se derive de cualquiera de estos actos, en relacién con la Invitacion a Cuando Menos
Tres Persona Nacional Electronica No, 1A-012NCAQ01-E843-2020 para la prestacion del “Servicio de

Lavado y Sanitizacién a Uniformes Quirfirgicos 2020”, No. IA-012NCA001-E843-2020.

DATOS DEL LICITANTE:;

Registro Federal de Contribuyentes: SER620620QP6
Domicilio.-

Calle y numero: Mar Caspio No. 32

Colonia: Popotia Alcaldla o municipio: Miguel Hidalgo

Coédigo postal;_ 11400 Entidad federativa: Ciudad de México

Teléfonos: (5619138 5329 Fax: NO APLICA

Correo electronico. manuel.estrada@servisan.com

No. de la escritura publica en la que consta su acta constitutiva: 12,569 Fecha: 18 de Junio de 1962

Nombre, niimero v lugar del Notario Pablico ante el cual se dio fe de la misma:
Lic. Andrés Ruiz Isunza, Notario Priblico No. 131 del Distrito Federal

{ Descripcion del objeto social: Brindar los servicios de alguiler y/o favado de ropa hospitalaria para
hogpitales, clinicas y sanatorios, manejo de ropa hospitalaria _en unidades hospitalarias,

esterilizacion_de ropa hospitalaria reusable y equipos guirurgicos para hospitales, clinicas y

sanatorios, asi como el lavado, desinfectado, secado, planchado, doblado, esterilizado, empacado y

traslado de ropa hospitalaria

Relacién de accionistas. - J 7

Apeliido Paterno: Apellido Materno: Nombre(s): /
Lavartex, S.A.P.l. de C.V.
Manteles, S.A. de C.V.

Planta QT Mar Cas[.‘)io No, 32 Col. Popotla 11400 Cludad de México Tels. 9138 5350/ 9138 5339 / 2138 5333
Planto 07 Guizar y Valencia No. 65 Col. San Andrés Atoto .‘3350? Naucalpan de Judrer Bdo. De Mdxico Tels. 5358 4061/ 71/ 91
waRL BErviSRN.Con .
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Reformas al acta constitutiva (Sefialar nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario publicos que
las protocolizé, asl como la fecha y los datos de sy inscripcion en el Registro Pablico de |a Propiedad):13
{trece)

Se transformo de Sociedad Anénima a Sociedad Anénima de Capital Variable.
Se amplié_el objeto soclal,
Se renovo duracion de la sociedad

Diversos aumentos de capital /

1.- Escritura (20,704) Lic. Luis de Angoitia y Gaxiola Notario Publico No. 108 del D.F, 09-MAR-1977
Fecha y No. del Registro Publico de Comercio: 9 de Marzo de 1977 on la Seccidn de Comercio del

Pty s et

Registro Publico de la Propiedad bajo el No. 148, a fojas 204 del Volumen 535, Libro 3ro.

2.~ Escritura (26,725) Lic. Eduardo Flotes Casfro Altamirano Notario Publico No. 33 del D.F. 17-JUL-

1991en Ia_Seccion de Comercio del Registro Piiblico de la Propiedad bajo el folio mercantil No.
9078001.

3.- Escritura (27.143) Lic. Eduardo Flores Castro Altamirano Notario Piblico No, 33 del D.F, 30-SEP-

1991en la Seccion de Comercio del Registro Publico de la Propiedad bajo_el folio mercantil No.
9078001,

e e

4.- Escritura (44,344) Lic. Rafael Manuei Oliveros lara Notario Publico No. 45 del D.F, 10-FEB-1992 en

la Seccion de Comercio del Registro Publico de la Propiedad bajo el folio mercantil No. 9078001,
5. Escritura {10,212) Lic. Juan Jesus Delfino Aquirre Utrilla Notario Piblico No. 14 del Distrito

Judicial de Tabares Acapulco Guerrero, 20-FEB-1995 en Ia Seccidn de Comercio del Registro Pablico
de la Propiedad bajo el folio mercantil No, 9078004, -

6.- Escrifura (10,214) Lic. Juan Jesus Delfino Aguirre Utrilla_Notario Piiblico No. 14 del Distrito
Judicial de Tabares Acapulco Guerrero. 20-FEB-1995 en Ia Seccién de Comercio del Registro Piiblico
de la Propiedad bajo el folio mercantil No. 9078001,

7.- Escritura {11,775) Lic. Juan Jesus Delfino Aguirre Utrilla_Notario Puéblico No. 14 del Distrito
Judicial de Tabares Acapulco Guetrero. 18-NOV-1996 en la Seccién de Comercio_del Registro
Publico de fa Propiedad bajo el folio mercantil No. 9078001

8.- Escritura (12 858) Lic. Juan Jesus Delfino Aguirre Utrilla Notario Piiblico No. 14 del Distrito
dJudicial de_Tabares Acapulco Guerrero. 14-MAY-1998 en la_Seccién de Comercio del Registro
Pdblico de 1a Propiedad bajo el folio mercantil No. 9078001,

9.- Escritura (35,271} Lic. Pascual Alberto Orozco Garibay Notario Priblico No. 193 del D.F. 17-AGO-

2010 En Ja Seccion de Comercic del Registro Publico de la_Propiedad bajo_el folio mercanti] No.
2078001,

10.- Escritura (35,334) Lic. José Luis Villavicencio Castafied
2011 En la Seccién de Comercic del Registro Piiblico de
9078001,

a Notario Piiblico No. 218 del D.F. 06-DIC-
la Propiedad bajo el folio mercantil No.

11.- Escritura (38,318) Lic. José Luis Villavicencio Castafieda Notario Ptiblico No. 218 del D.F. 31
ENE-2013 En la Seccién de Comercio del Reglstro Ptiblico de la Propiedad baijo el folio mercantil No.
9078001. '

12.- Escritura (47,586) Lic. Jogé Luis Villavicencio Castafieda Notario Pablico No. 218 del D.F. 06- /
ABR-2016, Inscrita el 23 de mayo de 2016, en la Seccién de Comercio del Registro Piblico de Ia
Propi folio antil No. 9078001,

Stanta O1: Mar Casplo No. 32 Col. Popotla 11400 Civdad de México Tels, 9138 3350/ 9138 SRIY /9138 5333
E'J{Iactlr?’cta;o;g: Guizary Vatlenc:]a No, 65 Col. San Andrés Atoto 53500 Naucalpan de Judrez Edo, De Maxico Tels, B388 40617 71/ ¢
WS VISEN.COom
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13.- Escritura (55,976} Lic. José Luis Villavicencio Castafieda Notario Piiblico No. 218 de la Ciudad | de

México. 20-JUN-2019, Inscrita el 22 de julio de 2019, en |a Seccién de Comercio del Registro Pitblico
de 1a Propiedad bajo el folip mercantil No. 9078001. T

DATOS DE LA PERSONA FACULTADA LEGALMENTE

Nombre, RFC, domicilio completo y teléfono del apoderado o representante: C.P. Manuel Estrada
Escobar, Domigilio: Av, del Pino, No. 38, Col, Valle de los Pinos, C.P. 56420, L.os Reyes, La Paz,
Estado de México, Teléfono; 5527273470,

Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad y facultades.
Poder General para Pleitos v Cobranzas vy Actos de Administracién

Escritura pUblica nimero: 41,584 Fecha: 05 de Junio de 2017
Nombre, nimero y lugar del notario publico ante el cual se otorgé: Lic. Pascual Alberto Orozco

Garibay, Notarlo Piiblico No. 193 dei D.F. ., México,

Lugar y fecha

Ciudad de México, a 14 de Octubre del 2020.

Protesto lo necesario

C.P. ManuelEstrada Escobar
Representante Legal

Planta 01 Mar Caspio No, 32 Col, Popotl.ﬂ 11400 Ciudad de Maxlco Tels, 9138 5350/ 9138 5339 / Q138 5333
Planta 02: Guizary Valencia No. 65 Col. San Andrds Atoto ~Ja'i()(i) Naucalpan de Judrez BEdo, Dn México Tels, 5358 4061/ 717/ 9N
VWL SArVISEn.com
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ANEXO | FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

PREFERENTEMENTE EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE,

Invitacion No. [A-012NCA001-E843-2020 Nombre de la Invitacion: “Serviclo de Lavado y Sanitizaciéon a_Uniformes
Quirirgicos 2020" D

Ciudad de México, a 14 de Octubre de 2020

Instituto Nacional de Cardiologia Ignacic Chavez
Direccion de Administracion.

Subdireccion de Recursos Materiales.

Presente.

Por medio de la presents, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiologia fgnacio Chavez, la aclaracion de
las siguientes dudas:

a).- De caracter administrativo
Preguntas Respuestas
b).- De caracter t&cnico
Preguntas Respuestas
Anexo Técnico 1, Pagina 59
Se establecen las cantidades minimas y maximas
de prendas para el servicio de lavado y sanitizado
;Cudl es la cantidad de Uniformes que se deben
entregar al Instituto como Stock diario, para cubrir
sus necesidades?
¢).- De caracter legal ST -
Preguntas Respuestas
Atentamente
C. P. Manuel Estrada Escobar Gerente Comercial Gebierno
Nombre de! representante legal Cargo en la empresa Firma

planta 01: Mar Caspio No. 32 Col. Popotla 11400 Ciudad de México Tels. 9138 5350/ 9138 5339 / 9138 5333
Dlanta 02: Guizar v Valencia No, 85 Col, San Andrés Atoto 53500 Naucalpan de Juérez Edo. De Midxico Tels, 5358 4081/ 71 /791

WL SR iBan.cen
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ANEXO | FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

PREFERENTEMENTE EN PAPEL MEMBRETADD DEL LICITANTE.

Invitacion No. |A-012NCA001-E843-2020 Nombre de la Invitacién: “Servicio de Lavado y Sanltlzacion a Umformes

Quiriirgicos 2020”

Ciudad de México, a 14 de Octubrede 2020

Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Direccion de Administracion,

Subdireccion de Recursos Materiales.

Presente,

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardlologia Ignacio Chavez, la aclaracién de
tas siguientes dudas:

a).- De caracter adminlistrativo

Preguntas Respuestas
Punto 1.4 Periodo de contratacién, Pagina 13

Se menciona que la vigencia de la contratacion
serd a partir del dia habll posterior a la emisién del
fallo y hasta 75 dias naturales.

Lo comecto deben ser 71 dlas naturales
considerando que ef dia habil posterior & fa emisitn
del fallo es el dia 22 de Octubre (10 dlas de
Octubre, 30 dlas de Noviembre y 31 dias de
Diciembre)

¢ Es correcta nuestra observacion?

b).- De caracter fécnico

Preguntas Respuestas

¢).- De caracter legal

Preguntas Respuestas
Atentamente
C. P. Manus| Estrada Escobar Gerente Comerclal Goblarho
Nombre del representante legal Cargo en la empressa Firma

Planta O1: Mar Caspio No. 32 Col. Popotla 11400 Ciudad de México Tels, 9138 5350/ 9138 5330 / 9138 5333
Planta 02 Guf7aryVa{onc'ia No. 85 Col. San Andrés Atoto 53500 Naucalpan de Judrez Edo. De Méaxlco Toels, 5358 4061 /771 / 91
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SA CON MAS BIPERIENGCIA

ALGUILER, LAVARO ¥V BSTERILIZACION DE ROPA PARA MOSPITALES ¥ DANATORIOE

ANEXO | FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

PREFERENTEMENTE EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.

Invitacion No. 1A-012ZNCA001-E843-2020 Nombre de la Invitacién: “Serviclo de Lavado y Sanitizacién a Uniformes
Quirdrgicos 2020” i i '

Ciudad de México, a 14 de Octubrede 2020

inshtuto Nacional de Cardiclogfa lgnacic Chavez
Direccién de Administracion,

Subdireccion de Recursos Materiales,

Presente. :

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiclogia Ignacio Chavez, la aclaracion de
las sigulentes dudas.

a).- De

b).- De

caracter administrativo

 Preguntas

Respuestas

caracter téchico

Preguntas

Respuestas

Punto 8.1.1Presentacién de la Propuesta
Técnica, Pagina 49

En &l formato de indica lo siguiente: Fabricado por;
Marca de! Producto; Origen del bien; Plazo de
entrega; Periodo de: Garantia y
Caducidad

Tomando en cuenta que se trata de la contratacién
de un servicio y no de la adquisicién de un bien,
estos campos se pueden dsjar en blanco.

¢ Es correcta nuestra apreciacion?

caracter legal

Preguntas

Respuestas

Atentamente

Planta 01 Mar Casplo No. 32 Col. Popotla 11400 Ciudad de México Tels. 9138 B350/ 2138 5339 / 913
Planta 02: Guizary Valoncia No, 8% Col. San Andrés Atote 53500 Naucalpan de Judrez Bdo, De México Tels, 5358 4061

C. P. Manus! Estrada Escobar

Gerente Comercial Gobierno

Nombre del representante legal

Cargo en |a empresa

Firma

WU-Servisan.com
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